
1 

 

Zápis a usnesení č. 3 ze zasedání Rady města Loštice                                                                                                                  

                         konaného 10. 12. 2018 
         (volební období 2018 – 2022) 

     

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Mgr. Pavel Kuba, Ing. Pavel 

Rulíšek, Mgr. Blanka Zdráhalová 

Starostka předložila radním následující program zasedání: 

                                                       1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 2 

                                                       2. Organizační záležitosti 

             3. Majetkoprávní záležitosti  

                                                       4. Různé 

 

RM tento program poměrem hlasů 5:0:0 schválila 

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE 

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 2 

 

 

Usnesení 2/63: RM bere na vědomí žádost paní A. V., 789 83 Loštice o uvedení dlažby 

(vjezd k rodinnému domu na ulici Olomoucká) do původního stavu před rekonstrukcí ulice 

Olomoucká a provede místní šetření. 

 

- Provedeno v souladu s projektovou dokumentací pro stavební povolení. Stavba do místa 

vjezdu nezasahovala.  

 

1. RM se seznámila se Zprávou o auditu operace OPŽP/2018/O/032 – Revitalizace funkčních 

ploch a prvků sídlení zeleně v Lošticích, který se uskutečnil ve dnech 5. – 6. 9. 2018 na místě, 

auditní orgán – Ministerstvo financí ČR., viz příloha. Po projednání RM schválila poměrem 

hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 3/68: RM bere na vědomí Zprávou o auditu operace OPŽP/2018/O/032 – 

Revitalizace funkčních ploch a prvků sídlení zeleně v Lošticích, který se uskutečnil ve 

dnech 5. – 6. 9. 2018 na místě, auditní orgán – Ministerstvo financí ČR., viz příloha, 

s tímto výsledkem: v průběhu auditu nebylo identifikováno žádné zjištění. 

 

2. RM projednala dodatek k pojistné smlouvě č. 6980360761 s pojišťovnou Kooperativa na 

pojištění nově nakupovaného vozidla Multicar M 30 Doka.  Po projednání RM schválila 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 3/69: RM schvaluje dodatek k pojistné smlouvě č. 6980360761 pojištění nově 

nakupovaného vozidla Multicar M 30 Doka, viz příloha. RM pověřuje starostku 

podpisem dodatku smlouvy.  

 

3. RM projednala zrušení transparentního účtu, zřízeného pro platby občanů za nákup stromů 

do aleje kolem cyklostezky do Palonína. 

 Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 3/70: RM schvaluje zrušení transparentního účtu č. 5401680329/0800 

zřízeného u ČS a.s. k 31. 12. 2018. Současné rada města pověřuje starostku podáním 

žádosti o zrušení.  

 

4. RM projednala žádost pana P. P. o prodloužení nájmu bytu  na adrese Žádlovice.  Po 

projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 3/71: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu na adrese Žádlovice  panu P. P. 

do 30. 06. 2019.  



2 

 

 

 

5. RM projednala žádost pana J. M. o prodloužení nájmu bytu   č. 11  v domě č. p. 750/16 na 

Hradské ulici v Lošticích.  Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 3/72: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu  č. 11 v domě č. p. 750/16 na 

Hradské ulici v Lošticích panu J. M. do 31. 01. 2021. 

 

6. RM projednala žádost paní S. T. o prodloužení nájmu bytu č. 9 v domě č. p. 748/12 na 

Hradské ulici v Lošticích.  Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 3/73: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu  č. 9  v domě č. p. 748 na Hradské 

ulici v Lošticích paní S. T. do 30. 6. 2019. 

 

7. RM projednala žádost firmy ZLKL, s.r.o. Loštice o povolení ke kácení 1 ks trnovníku akátu 

rostoucího na pozemku p.č. 308/3 v k.ú. Loštice. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 3/74: RM schvaluje kácení 1 ks trnovníku akátu, rostoucího na pozemku p.č. 

308/3 v k.ú. Loštice. 

 

8. RM projednala žádost pana J. J. o povolení ke kácení 3 ks smrků ztepilých, rostoucích na 

pozemku p.č. 1108 v k.ú. Loštice. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 3/75: RM schvaluje kácení 3 ks smrků ztepilých, rostoucích na pozemku p.č. 

1108 v k.ú. Loštice. 

 

9. RM projednala žádost Města Loštice o povolení ke kácení 1 ks habru obecného. 1 ks javoru 

mléče, 3 ks břízy bělokoré, rostoucích na pozemku p.č. 1543/9 v k.ú. Loštice a 1 ks břízy 

bělokoré a 1 ks smrku omorika, rostoucích na pozemku p.č.1543/2 v k.ú. Loštice. Důvodem 

kácení je přístavba hasičské zbrojnice. Po projednání schvaluje RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení. 

Usnesení 3/76: RM schvaluje kácení 1 ks habru obecného. 1 ks javoru mléče, 3 ks břízy 

bělokoré, rostoucích na pozemku p.č. 1543/9 v k.ú. Loštice a 1 ks břízy bělokoré a 1 ks 

smrku omorika, rostoucích na pozemku p.č. 1543/2 v k.ú. Loštice. 

 

Usnesení 3/77: RM revokace usnesení č 2/51 takto: RM schvaluje navýšení nájmu za 

1 m² podlahové plochy bytu k 1. 3. 2019 o 20 % z důvodu, že nájemné je dlouhodobě 

podhodnoceno a pod úrovní nájmů sociálních bytů ve vlastnictví města na ulici Hradská 

a nájemné nebylo zvyšováno od roku 2010 – k navýšení dojde u městského bytu na 

adrese nám. Míru 66/1 a u třech nájemních bytů na ulici Hradská 72 (vyjma nájmu bytu 

J. H., který byl po rekonstrukci bytu již navýšen).  

 

10. RM projednala návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem FIS 

Instalace s.r.o., Vodní 250, 789 85 Mohelnice, IČ: 258 81 493 na provedení víceprací na díle 

„Odstranění havárie – oprava teplovodu – zajištění přívodu teplé vody pro otopnou soustavu 

do MŠ“ ve výši 245.726,00 Kč bez DPH, viz příloha. Po projednání RM schválila poměrem 

hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení   3/78:  RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem FIS 

Instalace s.r.o., Vodní 250, 789 85 Mohelnice, IČ: 258 81 493 na provedení víceprací na 

díle „Odstranění havárie – oprava teplovodu – zajištění přívodu teplé vody pro otopnou 

soustavu do MŠ“ ve výši 245.726,00 Kč bez DPH, viz příloha. 

 



3 

 

11. RM projednala uzavření smlouvy o dílo na dodávku radaru se zhotovitelem BÁRTEK 

ROZHLASY, s.r.o., Vyšehradská 1349/2, 128 00 Praha 2 Nové Město, IČO: 27781275 dle 

projednané a schválené cenové nabídky zhotovitele viz příloha.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení   3/79:  RM schvaluje smlouvu o dílo na dodávku radaru se zhotovitelem 

BÁRTEK ROZHLASY, s.r.o., Vyšehradská 1349/2, 128 00 Praha 2 Nové Město, IČO: 

27781275 dle projednané a schválené cenové nabídky zhotovitele, viz příloha. 

  

12. RM projednala žádost společnosti PUDIS a.s., Nad vodovodem 3258/2, 100 00 Praha 

o vyjádření k technické infrastruktuře z důvodu existence sítí na akci „D 35 Dálniční 

odpočívky – 1. vlna – Mohelnice“.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 3/80: RM neschvaluje žádost společnosti PUDIS a.s., Nad vodovodem 3258/2, 

100 00 Praha o vyjádření k technické infrastruktuře z důvodu existence sítí na akci 

„D 35 Dálniční odpočívky – 1. vlna – Mohelnice“ z důvodu nekonkrétní žádosti žadatele.  

 

13. RM jako účastník řízení projednala žádost města Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, 

které zastupuje Ing. Tomáš Tužín, Trávník 28, 750 02 Přerov, o stanovisko k povolení 

připojení nemovitosti k pozemní komunikaci v ul. Sokolská v Lošticích z důvodu realizace 

akce Rozšíření parkoviště v ul. Sokolská v Lošticích. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 03/81: RM jako majetkový správce místní komunikace II. třídy č. 1b (ul. 

Sokolská, p. č. 2240/6 a 2240/3, k. ú. Loštice) a místní komunikace III. třídy č. 3c (ul. 

Sokolská u garáží, p. č. 404/1, k. ú. Loštice) schvaluje žádost města Loštice, nám. Míru 

66/1, 789 83 Loštice, které zastupuje Ing. Tomáš Tužín, Trávník 28, 750 02 Přerov, 

a souhlasí s připojením sousední nemovitosti na místní komunikaci II. třídy č. 1b a III. 

třídy č. 3c v ul. Sokolská v Lošticích z důvodu realizace akce Rozšíření parkoviště v ul. 

Sokolská v Lošticích, viz projektová dokumentace Ing. Tužína. 

 

14. RM projednala žádost p. L. N., 789 83 Loštice o stanovisko k navrhované výstavbě sjezdu 

na místní komunikaci od domu na ul. Vejmoly, dle přiložené situace. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 3/82: RM schvaluje žádost p. L. N., 789 83 Loštice a souhlasí s navrhovanou 

výstavbou sjezdu na místní komunikaci (připojením nemovitosti) od domu na ul. 

Vejmoly, dle přiložené situace za podmínky 

- otvírání vrat vjezdu nesmí zasahovat do chodníku. 

 

15. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, úseku silničního hospodářství a speciálního stavebního 

úřadu, oddělení stavebního úřadu a Odboru životního prostředí: 

úsek silničního hospodářství a speciální stavební úřad. 

- oznámení o provedení závěrečné kontrolní prohlídky stavby: Loštice – zvýšení 

bezpečnosti na průj. úseku silnice II/635 – 18. 12. 2018 v 10:15 hod. 

- oznámení o provedení závěrečné kontrolní prohlídky stavby: Loštice – přechody 

Komenského – 18. 12. 2018 v 11:00 h 

- rozhodnutí o povolení uzavírky, stanovení přechodné úpravy provozu a povolení 

zvláštního užívání komunikace – vše akce Rozsvěcování vánočního stromu na náměstí 

– 16. 12. 2018, 12-22 hod. 

- dílčí kolaudační souhlas s užíváním stavby – RD v městě Loštice – lokalita K Pešti, 

objekt SO 06 – Smíšená stezka  

úsek oddělení stavebního úřadu: 



4 

 

- rozhodnutí: schválení stavebního záměru a stanovení podmínek pro umístění 

a provedení stavby – přístavba hasičské zbrojnice Loštice 

- územní souhlas s umístěním stavby – splašková kanalizační přípojka, vnější areálový 

vodovod a plynovod – areál firmy Bohumil Till, Olomoucká 761/177, na pozemcích 

p.č. 909/67, 909/144 a 926 k.ú. Loštice 

- kolaudační souhlas s užíváním stavby – lakovna-obrobna, výrobní hala v areálu firmy 

Zekof, s.r.o., Loštice, U Vody 8/18 

Odbor životního prostředí: 

- sdělení k prošetření stavby, parc. č. 360/1 a 361/1 v k. ú. Žádlovice, prošetření naší 

žádosti – U. 

- rozhodnutí – schválení Plánu opatření pro případ havárie společnosti Zekof s.r.o. – 

aktualizace    

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 3/83: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, Odboru 

stavebního úřadu, úseku silničního hospodářství a speciálního stavebního úřadu, 

 oddělení stavebního úřadu a Odboru životního prostředí. 

 

16. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokument z MěÚ Litovel, Odboru výstavby: 

- rozhodnutí – změna stavby před jejím dokončením, novostavba RD s garáží na p.č. 

35/2 v k.ú. Jeřmaň, dokončení stavby do 31. 12. 2020  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 3/84: RM bere na vědomí dokument z MěÚ Litovel, Odboru výstavby. 

 

17. RM projednala návrh na vyplacení mimořádné finanční odměny trenérům dětí a mládeže 

v zájmových sdruženích působících v Lošticích v celkové výši 40.000,00 Kč, o návrh na 

rozdělení finanční částky byla požádána sportovní komise Rady města, která provedla 

nominaci trenérů dětí a mládeže z jednotlivých zájmových sdružení, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 3/85: RM schvaluje vyplacení mimořádné finanční odměny trenérům dětí 

a mládeže v zájmových sdruženích působících v Lošticích v celkové výši 40.000,00 Kč 

včetně návrhu sportovní komise na rozdělení finanční částky mezi jednotlivé trenéry 

dětí a mládeže, viz příloha. 

 

18. RM projednala nákup traktoru Kubota M4060 Loštickou lesní, s.r.o., Loštice. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 3/86: RM schvaluje nákup traktoru Kubota M4060 Loštickou lesní, s.r.o., 

Loštice. 

 

19. RM projednala cenovou nabídku ing. Jaromíra Lavičky, projekční a inženýrská činnost ve 

výstavbě, Třebovská 164/34, 789 85 Mohelnice na zpracování projektové dokumentace pro 

provedení stavby včetně položkového rozpočtu na projekt „Přístavba hasičské zbrojnice“ 

s termínem dokončení do 31. 1. 2018 za cenu 192.000,00 Kč bez DPH. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 3/87: RM schvaluje cenovou nabídku Ing. Jaromíra Lavičky, projekční a 

inženýrská činnost ve výstavbě, Libivá 11, 789 85 Mohelnice, IČ: 04912381 na 

zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby včetně položkového rozpočtu 

na projekt „Přístavba hasičské zbrojnice“ s termínem dokončení do 31. 1. 2018 za cenu 

192.000,00 Kč bez DPH. 

 

20. RM projednala žádost pana Mgr. Jaromíra Kašpara, zpracovatele zadávací dokumentace 

pro projekty „Loštice – zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635“ a „Stavební 



5 

 

úpravy objektu č.p. 454/27, Loštice“, o úhradu víceprací ve výši 10.000,00 Kč – řešení 

požadavků poskytovatelů dotace v rámci provedených kontrol výběrových řízení. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 3/88: RM schvaluje žádost pana Mgr. Jaromíra Kašpara, zpracovatele 

zadávací dokumentace pro projekty „Loštice – zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku 

silnice II/635“ a „Stavební úpravy objektu č.p. 454/27, Loštice“, o úhradu víceprací ve 

výši 10.000,00 Kč – řešení požadavků poskytovatelů dotace v rámci provedených kontrol 

výběrových řízení. 

 

21. RM projednala návrh smlouvy o zřízení a provozu sběrného místa kolektivního systému 

Ekolamp. Na základě této smlouvy bude zajištěn systém sběru elektrozařízení – zářivek 

a úsporných žárovek. 

Po projednání schvaluje RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení. 

Usnesení 3/89: RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení a provozu sběrného místa 

kolektivního systému Ekolamp. 

 

22. RM projednala dodatek č. 4 ke smlouvě o ukládání odpadu č. 29 s dodavatelem EKO-

UNIMED s.r.o., Medlov 187, 783 91 Uničov, IČ: 62303431, kterým se zvyšuje cena za 

dopravné a manipulaci dopravních prostředků – celkově dochází k navýšení v rozsahu 40 % 

současných nákladů za dopravu a svoz. RM projednala opatření na zavedení celoročního 

svozu směsného komunálního odpadu v intervalu 14 dnů, a to z důvodu navýšení cen dopravy 

a manipulace a dále z důvodu doplnění svozu bioodpadu i v zimních měsících. 

 Po projednání schvaluje RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení. 

Usnesení 3/90: RM schvaluje dodatek č. 4 ke smlouvě o ukládání odpadu č. 29 

s dodavatelem EKO-UNIMED s.r.o., Medlov 187, 783 91 Uničov, IČ: 62303431, kterým 

se zvyšuje cena za dopravné a manipulaci dopravních prostředků, viz příloha. RM 

schvaluje zavedení celoročního svozu směsného komunálního odpadu v intervalu 14 dnů 

počínaje 1. 11. 2019.  

 

23. RM jako účastník řízení projednala žádost p. M. T., 789 83 Loštice o stanovisko k 

povolení připojení nemovitosti p. č. 1529/1, k. ú. Loštice na místní komunikaci ul. Sídliště 

z důvodu umožnění příjezdu na pozemek p. č. 1529/1 v k. ú. Loštice. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 03/91: RM jako majetkový správce místní komunikace III. třídy č. 11c (ul. 

Sídliště) schvaluje žádost p. M. T., 789 83 Loštice, a souhlasí s dopravním připojením 

nemovitosti p. č. 1529/1, k. ú. Loštice na místní komunikaci III. třídy č. 11c ul. Sídliště 

z důvodu umožnění příjezdu na pozemek p. č. 1529/1 v k. ú. Loštice, viz projektová 

dokumentace Ing. Z. Vitáska. 

 

 

 

Dne 10. 12. 2018 zapsal: Jan Konečný 

 

 

 

………………………………….                                            …….……………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová     Jan Konečný 

starostka       místostarosta 


